
21346 EHAA - 1998ko azaroak 18, asteazkena N.º 220 ZK. B.O.P.V. - miércoles 18 de noviembre de 1998
OSASUN SAILA

Zk-5190

ERABAKIA, 1998ko irailaren 21ekoa, Osasun Publi-
korako zuzendariarena, kontsumo publikorako ura
zerbitzatzen edo banatzen duten erakundeei dirula-
guntzak emateko dena. Fluorazio-planten kontrol
eta segurtasun sistemak hobetzea da xedea.

Albitxuko Edateko Uraren Tratalekuan (Bergara)
fluorazio-planta bat jartzeko, Iñigo Elosegui jaunak,
Aguas de Gipuzkoa S.A. enpresaren izenean, dirulagun-
tza jasotzeko egin duen eskabidea ikusi da.

Kontsumo publikorako edateko ura zerbitzatzen edo
banatzen duten erakunde eta enpresei ura fluoreztatu
beharra ezartzen zaie, eta horretarako zein baldintza be-
te behar dituzten honako lege-xedapenetan zehaztuta
dago, alegia: «Herritarren Kontsumorako Ur Edanga-
rrien Fluoreztatzeari buruzko martxoaren 1eko 49/1988
Dekretua» eta dekretu hori garatzen duen Osasun eta
Kontsumo sailburuaren 1988ko ekainaren 28ko Agin-
dua.

1998ko ekainaren 2ko Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian, Osasun sailburuaren 1998ko maiatza-
ren 12ko Agindua argitaratu zen, hain zuzen, kontsu-
mo publikorako edateko ura zerbitzatzen edo banatzen
duten erakunde eta enpresei, euren fluorazio-planten
kontrol eta segurtasun sistemak hobetu ditzaten, diru-
laguntzak emateko deialdia egiten duena. Bada, berta-
ko 5. atalean xedatzen denez, eskabideak egiteko epea
bi hilabetekoa da, deialdia argitaratzen den egunaren
biharamunetik kontatzen hasita.

1998ko uztailaren 29an, 45.759.070 PTAko diru-
laguntza eskatu zen Albitxuko Edateko Uraren Trata-
lekuan fluorazio-planta bat jartzeko. Eskabidearekin ba-
tera, indarrean dauden arauek eskatzen dituzten agiriak
aurkeztu ziren.

1998ko irailaren 15ean, Osasun sailburuak espresu-
ki izendatutako Batzordea bildu zen, aipatutako diru-
laguntzak emateko edo ukatzeko.

Aipatu aginduaren 8. atalean ezartzen denez, Osa-
sun Publikorako zuzendariari dagokio, berariaz izenda-
tutako Batzordearen proposamenez, dirulaguntzak
ematea edo ukatzea.

Interesatuak aurkeztu dituen eskabideak eta agiriak
ikusi ondoren, eta proiektuaren bideragarritasuna eta
justifikazioa aztertu eta gero, Batzordeak 36.607.256
PTAko dirulaguntza ematea proposatu du, 1998ko
martxoaren 25eko Aginduaren 3. atalean xedatutakoa-
ri eutsiz. Laguntza Albitxuko Edateko Uraren Tratale-
kuan fluorazio-planta bat jartzeko erabiliko da.
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-5190

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 1998, del Di-
rector de Salud Pública, por la que se conceden ayu-
das económicas destinadas a entidades abastecedo-
ras y/o distribuidoras de agua de consumo público
para la instalación de plantas de fluoración.

Vista la ayuda económica solicitada por D. Iñigo Elo-
segui, en representación de Aguas de Gipuzkoa S.A. pa-
ra la instalación de una Planta de Fluoración en la ETAP
de Albitxu (Bergara).

Resultando que el Decreto 49/1988, de 1 de marzo,
sobre fluoración de aguas potables de consumo públi-
co y la Orden de 28 de junio de 1988, del Consejero
de Sanidad y Consumo, por la que se desarrolla el De-
creto 49/1988, establecen los requisitos y elementos ne-
cesarios que han de cumplir las empresas y entidades
abastecedoras y distribuidoras de aguas potables de con-
sumo público, a las que se impone la obligación de fluo-
rar dichas aguas.

Resultando que, con fecha 2 de junio de 1998 se pu-
blica en el Boletín Oficial del País Vasco, Orden de 12
de mayo de 1998, del Consejero de Sanidad, por la que
se convocan ayudas económicas destinadas a entidades
y empresas abastecedoras y/o distribuidoras de agua po-
table de consumo público para la instalación de plan-
tas de fluoración señalando en su artículo 5 que el pla-
zo de presentación de solicitudes será de 2 meses a par-
tir del día siguiente al de su publicación.

Resultando que, con fecha 29 de julio de 1998, so-
licita ayuda económica de 45.759.070 PTA, para la ins-
talación de una planta de fluoración en la Depuradora
de agua potable de Albitxu, acompañando a la solici-
tud la documentación señalada en la normativa de apli-
cación.

Resultando que, con fecha 15 de septiembre de 1998
se reúne la Comisión nombrada al efecto por el Conse-
jero de Sanidad, para proponer la concesión o denega-
ción de las ayudas de referencia.

Considerando que, a tenor del artículo 8 de la Or-
den referenciada, corresponde al Director de Salud Pú-
blica, a propuesta de la Comisión nombrada al efecto,
conceder las ayudas económicas reguladas en la citada
normativa.

Considerando que estudiada la solicitud y documen-
tación presentada por el interesado, así como las circuns-
tancias de viabilidad y justificación del proyecto, se pro-
pone por la Comisión que se conceda una ayuda econó-
mica de 36.607.256 PTA, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 3 de la Orden de 25 de marzo de
1998 la presente ayuda se destinará a la instalación de
la planta de fluoración en la ETAP de Albitxu.



EHAA - 1998ko azaroak 18, asteazkena N.º 220 ZK. B.O.P.V. - miércoles 18 de noviembre de 1998 21347
Horiek horrela, aipatutako lege-manuak eta aplika-
zio orokorreko gainerakoak ikusita, hau

ERABAKI DUT:

1.– Aguas de Gipuzkoa S.A. enpresari 36.607.256
PTAko dirulaguntza ematea, Albitxuko Edateko Ura-
ren Tratalekuan fluorazio-planta bat jartzeko, Osasun
sailburuaren 1998ko maiatzaren 12ko Aginduan adie-
razitakoari atxikiz. Ordainketa egiteko, aurtengo aurre-
kontu-partida (26.000.000 PTA) eta 1999rako hitzar-
tutako urte askotariko kreditua (10.607.256 PTA) era-
biliko dira, aipaturiko aginduaren 2. atalak ezartzen
duenari jarraiki.

2.– Ordainketa bi zatitan egingo da:

%50, laguntza ematen den unean.

Beste %50, aurreikusitako lana bukatutakoan eta,
nolanahi ere, obra egin dela egiaztatzen duen bukaera-
ko ziurtagiria eta gastuak zuritzen dituzten fakturak
aurkeztu eta gero, dirulaguntza arautzen duen Agin-
duaren 11. atalean ezarritakoaren arabera.

3.– Erabaki honek ez du administrazio-bidea buka-
tzen. Beraz, bere aurka errekurtso arrunta aurkeztu
ahalko zaio Osasun sailburuordeari hilabeteko epean,
Erabakia jakinarazten denetik aurrera kontatuta. Ho-
rrek ez du kentzen, ordea, egoki ikusten den beste edo-
zein errekurtso aurkezteko aukera.

Vitoria-Gasteiz, 1998ko irailaren 21a.

Osasun Publikorako zuzendaria,
LUIS GONZÁLEZ DE GALDEANO ESTEBAN.
Por lo expuesto, vistos los preceptos legales citados
y los demás de general aplicación,

RESUELVO:

1.– Conceder a Aguas de Gipuzkoa S.A. una ayuda
económica de 36.607.256 PTA, para la instalación de
una planta de fluoración en la Depuradora de agua po-
table de Albitxu de acuerdo con lo señalado en la Or-
den de 12 de mayo de 1998 del Consejero de Sanidad.
El pago de dicha cantidad se hará a cargo de la corres-
pondiente partida presupuestada para este año que as-
ciende a 26.000.000 PTA y del crédito plurianual com-
prometido para el año 1999 y de importe 10.607.256
PTA tal y como se establece en el artículo 2 de la cita-
da orden.

2.– El pago de la ayuda económica se realizará:

El 50% en el momento de la concesión de la ayuda.

El 50% restante una vez finalizada la obra proyec-
tada, y en todo caso tras la acreditación de su realiza-
ción mediante certificación de finalización de obras y
la remisión de las facturas justificativas del gasto, de
conformidad con el artículo 11 de la Orden que la re-
gula.

3.– Contra esta Resolución que no agota la vía ad-
ministrativa podrá interponerse Recurso Ordinario an-
te el Viceconsejero de Sanidad en el plazo de 1 mes con-
tado a partir de su notificación, sin perjuicio de que
pueda ejercitar cualquier otro que estime pertinente.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de septiembre de 1998.

El Director de Salud Pública,
LUIS GONZÁLEZ DE GALDEANO ESTEBAN.


